Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.09.2020                                                                                                         № 3773

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  28.12.2017 № 7862
 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 29.09.2017 № 5628, от 28.11.2017 № 7028, от 28.10.2019 № 5822) администрация городского округа г. Бор                                   постановляет:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 28.12.2017 № 7862 (в редакции постановления от 06.02.2018 № 611, от 06.03.2018 № 1255, от 30.03.2018 № 1749, от 05.07.2018 № 3810, от 13.11.2018 № 6548, от 05.02.2019 № 559, от 29.03.2019 № 1725, от 30.04.2019 № 2453, от 01.07.2019 № 3510, от 29.08.2019 № 4688, от 07.10.2019 № 5418, от 07.11.2019 № 6033, от 06.12.2019 № 6613, от 27.12.2019 № 7137, от 30.06.2020 № 2709, от 10.08.2020      № 3332), согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

Глава администрации                                                                                  А.В. Киселев
Н.В.Алилуева

9-00-26

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г. Бор

                                                                                                                                                                              от 01.09.2020  № 3773

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 28.12.2017 № 7862( в редакции постановления от 06.02.2018 № 611, от 06.03.2018 № 1255, от 30.03.2018 № 1749, от 05.07.2018 № 3810, от 13.11.2018 № 6548, от 05.02.2019 № 559, от 29.03.2019 № 1725, от 30.04.2019 № 2453, от 01.07.2019 № 3510, от 29.08.2019 № 4688 ,от 7.10.2019 № 5418, от 07.11.2019 № 6033, от 06.12.2019 № 6613, от 27.12.2019 № 7137, от 30.06.2020 № 2709, от 10.08.2020 № 3332).

1. В раздел 1 « Паспорт программы»  изложить в новой редакции

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ( подпрограммы)
	1
	Ответственный исполнитель программы( подпрограммы)
	Управление ЖКХ и благоустройства администрации городского округа г.Бор (далее - Управление ЖКХ)

	2
	Соисполнители

Программы( подпрограммы)
	Отсутствуют

	3
	Подпрограммы муниципальной программы
	Формирование комфортной городской среды на территории городского округа г.Бор

	4
	Цели программы (подпрограммы)
	Улучшение качества жизни граждан путем создания комфортной среды проживания и жизнедеятельности на территории городского округа г.Бор.

	5
	Задачи программы (подпрограммы)
	1. Создание условий для повышения качества и комфорта городской среды на территории городского округа г.Бор на основе благоустройства территорий в границах муниципального образования.

2. Формирование комфортной, рационально выстроенной городской среды с соблюдением принципа вовлеченности граждан и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий городского округа г.Бор.

	6
	Этапы  и сроки реализации программы (подпрограммы)
	2018-2024 годы, без разделения на этапы.

	7
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего  по муниципальной программе «Формирование современной  городской среды на территории городского округа г.Бор»

 (1) + (2) + (3) + (4)
	339 784,6
	44 863,6

	65 722,2
	138 610,9
	44 415,5
	46 172,4
	0,0
	0,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	43 325,6
	4 486,4
	18 081,3
	9418,3
	5617,7
	5721,9
	0,0
	0,0

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	  32 133,6
	15700,0
	11696,0
	1 567,7
	1 551,9
	1 618,0
	0,0
	0,0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	264 325,4
	24 677,2
	35 944,9
	127 624,9
	37 245,9
	38 832,5
	0,0
	0,0

	4) прочие источники

	В том числе:

	 Подпрограмма 1  «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа г.Бор»

(1) + (2) + (3) + (4)
	339 784,6
	44 863,6

	65 722,2
	138 610,9
	44 415,5
	46 172,4
	0,0
	0,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	43 325,6
	4 486,4
	18 081,3
	9418,3
	5617,7
	5721,9
	0,0
	0,0

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	  32 133,6
	15700,0
	11696,0
	1 567,7
	1 551,9
	1 618,0
	0,0
	0,0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	264 325,4
	24 677,2
	35 944,9
	127 624,9
	37 245,9
	38 832,5
	0,0
	0,0

	4) прочие источники

	8
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов программы (подпрограммы)
	Индикаторы цели:

1. Доля благоустроенных общественных пространств к 2024 году от общего количества общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы - 100%;

2. Доля благоустроенных дворовых территорий к 2024 году от общего количества дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы - 100%;

Показатели непосредственных результатов:

1. Количество дворовых территорий, на которых проведено благоустройство, к 2024 году составит 236 ед.

2.Количество благоустроенных территорий общего пользования к 2024 году увеличится на 8ед.

2.Раздел 2.4. « Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за период 2018-2024г.г. и информация об основных мероприятиях муниципальной программы представлена в Таблице 1.
Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

                                                                 Таблица 1

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации, тыс.руб
	В том числе по годам реализации, тыс.руб

	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023 г
	2024 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 0
	Всего по муниципальной программе:

«Формирование современной городской среды на территории городского округа г.Бор»

(1)+(2)+(3)+(4)
	26 0 00 00000
	2018-2024гг
	Управление ЖКХ

	339 784,6
	44 863,6

	65 722,2
	138 610,9
	44 415,5
	46 172,4
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе источников:

	0.1
	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)

	43 325,6
	4 486,4
	18 081,3
	9418,3
	5617,7
	5721,9
	0,0
	0,0

	0.2
	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	  32 133,6
	15700,0
	11696,0
	1 567,7
	1 551,9
	1 618,0
	0,0
	0,0

	0.3
	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	264 325,4
	24 677,2
	35 944,9
	127 624,9
	37 245,9
	38 832,5
	0,0
	0,0

	0.4
	(4) прочие источники

	1.
	Подпрограмма 1

«Формирование комфортной городской среды на территории городского округа г.Бор»

(1)+(2)+(3)+(4)
	26 1 00 00000
	2018-2024гг
	Управление ЖКХ

	339 784,6
	44 863,6

	65 722,2
	138 610,9
	44 415,5
	46 172,4
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе источников:

	1.0.1
	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)

	43 325,6
	4 486,4
	18 081,3
	9418,3
	5617,7
	5721,9
	0,0
	0,0

	1.02
	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	  32 133,6
	15700,0
	11696,0
	1 567,7
	1 551,9
	1 618,0
	0,0
	0,0

	1.03
	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	264 325,4
	24 677,2
	35 944,9
	127 624,9
	37 245,9
	38 832,5
	0,0
	0,0

	1.04
	(4) прочие источники

	1.1
	Основное мероприятие 1.1

«Благоустройство дворовых территорий»
	26 1 01 00000
	2018г
	Управление ЖКХ
	29063,6
	29063,6
	0

	в том числе в разрезе источников:

	1.1.1
	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)

	2906,4
	2906,4
	0

	1.1.2
	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	12002,8
	12002,8
	0

	1.1.3
	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	14 154,4
	14154,4

	0

	1.1.4
	(4) прочие источники

	1.2
	Основное мероприятие 1.2

«Благоустройство общественных пространств»
	26 1 02 00000
	2018г
	Управление ЖКХ
	 35 248,8
	15 800,0
	12787,9
	4 770,9
	936,3
	953,7
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе источников:

	1.2.1
	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)

	21 028,8
	1 580,0
	12787,9
	4 770,9
	936,3
	953,7
	0,0
	0,0

	1.2.2
	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	3697,2
	3697,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.3
	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	10522,8
	10522,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.4
	4) прочие источники

	1.3
	 «Поддержка государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды»
	26 1 F2 00000
	2019-2024г
	Управление ЖКХ
	275 472,2
	0
	52 934,3
	133 840,0
	43 479,2
	45 218,7
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе источников:

	1.3.1
	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)

	19 390,4
	0
	5293,4
	4647,4
	4681,4
	4 768,2
	0,0
	0,0

	1.3.2
	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	16 433,6
	0
	11696,0
	1 567,7
	1 551,9
	1 618,0
	0,0
	0,0

	1.3.3
	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	239 648,2
	0
	35944,9
	127 624,9
	37 245,9
	38 832,5
	0,0
	0,0

	1.3.4
	4) прочие источники